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Exercício de 2020

Betha Sistemas

ÓRGÃOS LEGISLATIVA JUDICIÁRIA
ESSENCIAL À

JUSTIÇA ADMINISTRAÇÃO DEFESA NACIONAL
SEGURANÇA

PÚBLICA

1 CÂMARA MUNICIPAL 32.719.459,31

3 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 6.601.792,17

4 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 47.673.256,63

12 SEC. MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 2.965.591,81

17 ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 2.593.692,98

20 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 1.729.900,71

21 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 4.980.929,05

23 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 2.583.325,12

24 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 3.768.261,77

26 GABINETE DO PREFEITO E DO VICE-PREFEITO 8.358.063,59

29 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E ORÇAMENTO 13.231.475,53

31 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E E 18.043.346,58

34 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO(SECOM) 4.566.681,73

36 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO, SERVIÇOS E OR 25.619.977,55 24.030,00

37 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA 3.885.382,99

38 CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL 276.000,00

39 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 1.769.294,64

40 OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO 830.156,01

43 SECRETARIA ESPECIAL DE PROJETOS ESTRATÉGICOS(SEPRO 4.340.562,50

Total : 32.719.459,31 2.593.692,98 151.223.998,38 24.030,00

ÓRGÃOS
RELAÇÕES

EXTERIORES
ASSISTÊNCIA

SOCIAL
PREVIDÊNCIA

SOCIAL SAÚDE TRABALHO EDUCAÇÃO

4 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 39.973.518,66

5 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 140.886.275,57

6 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 106.646.924,02

12 SEC. MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 31.518,00

31 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E E 41.775.875,74

37 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA 958.265,00

Total : 42.734.140,74 39.973.518,66 106.646.924,02 31.518,00 140.886.275,57
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ÓRGÃOS CULTURA
DIREITOS DA
CIDADANIA URBANISMO HABITAÇÃO SANEAMENTO

GESTÃO
AMBIENTAL

21 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 5.184.052,29

36 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO, SERVIÇOS E OR 25.951.229,94

41 SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS, CIDADANI 2.524.513,74

43 SECRETARIA ESPECIAL DE PROJETOS ESTRATÉGICOS(SEPRO 1.558.169,25

Total : 2.524.513,74 32.693.451,48

ÓRGÃOS
CIÊNCIA E

TECNOLOGIA AGRICULTURA
ORGANIZAÇÃO

AGRÁRIA INDÚSTRIA
COMÉRCIO E

SERVIÇOS COMUNICAÇÕES

12 SEC. MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 1.700.000,00

37 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA 165.924,79

Total : 165.924,79 1.700.000,00

ÓRGÃOS ENERGIA TRANSPORTES
DESPORTO E

LAZER
ENCARGOS
ESPECIAIS

RESERVA DE
CONTINGÊNCIA TOTAL

1 CÂMARA MUNICIPAL 32.719.459,31

3 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 6.601.792,17

4 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA 87.646.775,29

5 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 140.886.275,57

6 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 106.646.924,02

12 SEC. MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO 4.697.109,81

17 ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO 2.593.692,98

20 CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 1.729.900,71

21 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 10.164.981,34

23 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA 2.583.325,12

24 SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 3.768.261,77

26 GABINETE DO PREFEITO E DO VICE-PREFEITO 8.358.063,59

29 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA E ORÇAMENTO 13.231.475,53

Processo: 10097e21 -  Doc. 62 - Documento Assinado Digitalmente por: EVANDRO SANTOS ALMEIDA - 27/04/2021 11:32:34, FRANCISCO DOS SANTOS I - 27/04/2021 12:31:05
Acesse em: https://e.tcm.ba.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: ccbf3244-6cfa-422c-abcc-1d90968fc718



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO FRANCISCO DO CONDE

Demonstrativo da Despesa por Órgãos e Funções - Anexo 9 - Administração Direta, Indireta e Fundacional

Período: Janeiro à Dezembro

Página 3

Exercício de 2020

Betha Sistemas

ÓRGÃOS ENERGIA TRANSPORTES
DESPORTO E

LAZER
ENCARGOS
ESPECIAIS

RESERVA DE
CONTINGÊNCIA TOTAL

31 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E E 641.130,34 60.460.352,66

34 SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO(SECOM) 4.566.681,73

36 SECRETARIA MUNICIPAL DE CONSERVAÇÃO, SERVIÇOS E OR541.623,07 41.555,54 52.178.416,10

37 SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, AGRICULTURA 5.009.572,78

38 CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL 276.000,00

39 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 1.769.294,64

40 OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO 830.156,01

41 SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS, CIDADANI 2.524.513,74

43 SECRETARIA ESPECIAL DE PROJETOS ESTRATÉGICOS(SEPRO 5.898.731,75

88 ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 18.982.086,64 18.982.086,64

Total : 541.623,07 41.555,54 641.130,34 18.982.086,64 574.123.843,26

São Francisco do Conde - Ba,  06/03/2021

Prefeito Municipal

Evandro Santos Almeida José Vieira Souza

CRC - Ba - 019.430/O
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